
*AM1436403*

Leasingová smlouva číslo: 31046043 
(dále jen "LS")

ostatní (nelze provozovat jako taxi nebo autopůjčovna nebo jako vozidlo s právem přednosti v jízdě)

AM1436403

verze 3/2016IF-569537

1. Smluvní strany

Poskytovatel leasingu

na základě plné moci zastupuje

(dále jen/také Dodavatel)

na základě pověření zastupuje 
Ing.Tomáš Wozar

dále jen "Poskytovatel" nebo "MA"

a

Příjemce leasingu

Mendelova univerzita v Brně 
Zemědělská 1665/1
61300 Brno
IČ: 62156489 DIČ: CZ62156489 
Účet: 
Zstupce:

dále jen "Příjemce"

2. Vozidlo

Značka, model a typ:     Peugeot 

 Číslo karoserie (VIN):     

Ostatní údaje o Vozidle a seznam doplňků jsou uvedeny v předávacím protokolu.

Způsob použití:     

Dále jen "Vozidlo"

Doplněk je věc nebo služba, kterou Příjemci dodáva spolu s vozidlem dodavatel (dále jen "Doplněk").

MONETA Auto, s. r. o. 
Vyskočilova 1422/1a
14000 Praha 4
zapsna u MS v Praze odd. C, vl. 168410 
IČ: 60112743 DIČ: CZ699003117
Účet: 

Vaňkova 348/28
19800 Praha 9
IČ: 26278359 DIČ: CZ26278359

AUTO WOZAR s.r.o.

Na základě plné moci: Robert Pokluda, RČ: OP: 

MONETA Auto, s. r. o. | Vyskočilova 1422/1a, 140 00 Praha 4 | IČO 60112743 | Zapsáno u MS v Praze odd. C, vl. 168410
tel.: +420 224 446 262 | www.monetaauto.cz

LS č. 31046043 
strana 1/7



3. Cena Vozidla, podmínky financování, splátkový kalendář

Prodávající:

Celkem    199 900,00 KčDPH   34 693,39 Kč

(dále jen "Dodavatel")

Přehled splátek, včetně jejich počtu, výše, složení a termínů splatnosti je uveden ve Splátkovém kalendáři. 
Splátkový kalendář je nedílnou součástí LS. Příjemce ho podepsal a jedno jeho vyhotovení převzal spolu s LS.  Příjemce je 
povinen platit splátky ve sjednané celkové výši v termínech splatnosti bez ohledu na jejich složení.
3.2. Financování bude poskytnuto po splnění těchto podmínek:
- LS nabyla účinnosti.
- Příjemce zaplatil k rukám Dodavatele náklady na uzavření LS a zálohu na leasingové splátky.
- Byla předána kopie technického průkazu a v případě, že je Vozidlo nové, též jiného dokladu k identifikaci Vozidla (např. 

faktury).
- Příjemce podepsal dokument s identifikačními údaji Příjemce, tzv. "Matriční list".
- Příjemce předal originály osobních dokladů členů statutárního orgánu Příjemce, výpis z obchodního rejstříku nebo obdobnou 

listinu prokazující podnikatelské oprávnění, originál občanského průkazu zastupující fyzické osoby, kopie přiznání k dani z 
příjmu, poslední účetní závěrky a další doklady, které si u Příjemce vyžádala osoba uzavírající na straně Poskytovatele LS 
a bylo umožněno z nich pořídit kopie.

- V případech definovaných Poskytovatelem byla Příjemcem doložena vhodnost Vozidla k fiancování leasingem.
3.3. Pokud nebudou doklady podle odstavce 3.2. dodány ani v náhradní lhůtě 45 dnů ode dne nabytí účinnosti LS, je 
Poskytovatel oprávněn odmítnout přijetí návrhu na uzavření LS a odstoupit od kupní smlouvy s Dodavatelem. V takovém případě 
není Poskytovatel povinen vrátit Příjemci uhrazené náklady na uzavření LS a náklady spojené s pojištěním, pokud pojistné 
odvedl pojistiteli. Ostatní platby, které Příjemce složil před uzavřením LS ve prospěch Poskytovatele k rukám Dodavatele, vydá 
Příjemci Dodavatel.  Příjemce nemá ve shora uvedeném případě právo na náhradu škody, ušlého zisku, ani jiná obdobná plnění. 

3.1.

Záloha na splátky   0,00 Kč

Náklady na uzavření LS   0,00 Kč

4. Platby

4.1. Za účelem placení splátek se Příjemce zavazuje zřídit trvalý platební příkaz podle Splátkového kalendáře a směrovat platby 
na účet Poskytovatele, jako variabilní symbol vždy uvede číslo LS. Příjemce se zároveň zavazuje neprovádět platby 
prostřednictvím směnky, šeku, poštovních poukázek nebo plateb v hotovosti, nedohodnou-li se strany LS jinak. Při nedodržení 
tohoto ustanovení je Poskytovatel oprávněn účtovat Příjemci smluvní pokutu 250,- Kč za každé jednotlivé porušení.  
4.2. Pokud Příjemce nezaplatí jakoukoliv platbu v době splatnosti, je Poskytovatel oprávněn požadovat zaplacení dohodnuté 
smluvní pokuty ve výši 0,3 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. Poskytovatel je oprávněn Příjemci účtovat 
smluvní pokutu 500,- Kč za jakoukoli Poskytovatelem vystavenou upomínku. Příjemce je povinen uhradit Poskytovateli veškeré 
náklady spojené s vymáháním dlužných pohledávek.
4.3. Zaplacením sankcí není dotčeno právo Poskytovatele na náhradu případné škody a uvedené smluvní pokuty je Příjemce 
povinen zaplatit i v případě, že porušení povinností vyplývajících z LS nezavinil, vyjma případu, kdy zavinění je způsobeno 
Poskytovatelem.
4.4. Příjemce souhlasí s tím, že Poskytovatel je oprávněn kdykoli započíst své splatné i nesplatné pohledávky za Příjemcem bez 
ohledu na právní vztah, ze kterého vyplývají, proti jakýmkoli pohledávkám Příjemce za Poskytovatelem.
4.5. Pokud Příjemce poskytl peněžité plnění ve výši přesahující veškeré jeho závazky z LS, je Poskytovatel oprávněn započíst 
takový přeplatek na jiné splatné pohledávky za Příjemcem. Přeplatek nepřevyšující 100,- Kč Poskytovatel nevrací, neboť náklady 
s tím spojené by byly nepřiměřeně vysoké. 

5. Užívání Vozidla. Registrace. Technický průkaz

5.1. Výběr a převzetí Vozidla
5.1.1. Příjemce ručí a plně odpovídá za výběr a vlastnosti Vozidla, zvláště pak za to, že Vozidlo je způsobilé k užívání v souladu s 
právními předpisy a technickými normami a že jeho opotřebení odpovídá době a způsobu užívání. Příjemce ručí a plně odpovídá 
za to, že na Vozidle neváznou právní vady a identifikační znaky jsou původní a nezměněné neoprávněným zásahem. Příjemce je 
povinen k naplnění ustanovení tohoto odstavce provést řádnou kontrolu Vozidla a to případně i za pomoci odborně způsobilé 
osoby. 
5.1.2. Příjemce je Poskytovatelem zmocněn k převzetí Vozidla. Při převzetí je povinen postupovat s náležitou odbornou péčí. 

LS č. 31046043 
strana 2/7

Pořizovací cena Vozidla bez DPH   165 206,61 Kč

Vaňkova 348/28
19800 Praha 9
IČ: 26278359 DIČ: CZ26278359

AUTO WOZAR s.r.o.



Příjemce je Poskytovatelem zmocněn uzavřít s Dodavatelem kupní smlouvu.
5.1.3. O předání a převzetí Vozidla sepíše Příjemce s Dodavatelem doklad o převzetí Vozidla (dále jen "Předávací protokol"). 
Podpisem Předávacího protokolu přechází na Poskytovatele vlastnické právo k Vozidlu. Příjemce odpovídá za to, že popis 
Vozidla uvedený v Předávacím protokolu odpovídá skutečnosti. Příjemce plně odpovídá za to, že Vozidlo je přebíráno zcela 
kompletní, tj. včetně veškerého Dodavatelem deklarovaného příslušenství. Předávací protokol doručí Poskytovateli Dodavatel. 
Nebezpečí škod na Vozidle přechází jeho převzetím na Příjemce.
Pokud měl Příjemce obdržet spolu s Vozidlem od Dodavatele Doplněk a tento vykazuje vady, Příjemce uplatňuje práva z 
odpovědnosti za vady u Dodavatele.
5.2. Registrace Vozidla
5.2.1. Příjemce je povinen v zákonné lhůtě deseti dnů provést změnu v registru vozidel u příslušného úřadu pověřené obce v 
České republice tak, že Poskytovatel bude zaregistrován jako vlastník a Příjemce jako provozovatel.
Technický průkaz (dále jen „TP“) je Příjemce povinen neprodleně doručit Poskytovateli, nejdéle však do 40 dnů ode dne převzetí 
Vozidla. 
5.2.2. Příjemce písemně, telefonicky či osobně v místě zákaznického servisu MA s uvedením důvodu požádá o poskytnutí TP, 
pokud ho bude třeba např. pro registraci technické změny, za účelem technické kontroly apod. Pokud je TP v držení 
Poskytovatele, zašle Poskytovatel TP Příjemci do pěti pracovních dnů od obdržení žádosti, nedohodnou-li se strany LS na jiném 
způsobu vydání, ale pouze v případě, že k datu doručení žádosti neexistuje za Příjemcem žádná pohledávka po splatnosti 
vyplývající z LS. Příjemce je povinen vrátit TP zpět Poskytovateli, a to nejpozději do 14 dnů od jeho vydání. Jako náhradu 
nákladů na vydání TP zaplatí Příjemce Poskytovateli 200,- Kč. Náklady na zaslání TP za účelem provedení pravidelné technické 
prohlídky platí Poskytovatel. Za nedodržení lhůt uvedených v odstavci 5.2. a za chybnou registraci je Poskytovatel oprávněn 
požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 10 000,- Kč.
5.3. Vlastnictví a užívání Vozidla
5.3.1. Poskytovatel zůstává po celou dobu finančního leasingu vlastníkem Vozidla, přitom však práva a povinnosti náležející 
vlastníkovi, kromě práva zcizit a zatížit Vozidlo právem třetí strany, má Příjemce, pokud není dohodnuto v LS jinak.
5.3.2. Převzetím Vozidla nabývá Příjemce právo užívání Vozidla po sjednanou dobu. Je povinen bránit odcizení Vozidla, jeho 
ztrátě, zničení, poškození či nadměrnému opotřebení.
Příjemce není oprávněn Vozidlem disponovat jinak než pro účely svého podnikání. Vozidlo mohou používat zaměstnanci 
Příjemce a osoby blízké Příjemci, pokud je podnikající fyzickou osobou. Příjemce není oprávněn Vozidlo poskytnout do užívání 
nebo zapůjčit třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu Poskytovatele. Příjemce je dále povinen zabránit vzniku 
jakýchkoli práv třetích osob k Vozidlu. Příjemce se zavazuje, že bude neprodleně Poskytovatele informovat, pokud třetí osoby 
uplatní jakákoli práva k Vozidlu. Příjemce nese náklady na obranu proti prosazování nároků třetích osob. Porušením ustanovení 
tohoto odstavce není, jestliže krátkodobě užívá Vozidlo osoba, u které je vzhledem ke všem okolnostem vyloučeno podezření, že 
Příjemce pozbyl možnost Vozidlo užívat (provozovat) a došlo k ohrožení vlastnického práva Poskytovatele.
5.3.3. Příjemce hradí v plné výši veškeré náklady spojené s opravami, údržbou a provozem Vozidla, zejména přihlašovací, 
převáděcí a odhlašovací poplatky, silniční daň, dálniční poplatky, náklady spojené s odstraněním Vozidla a likvidací vraku Vozidla 
včetně poplatků podle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a zákona č.13/1997 Sb., o pozemních komunikacích apod. Pokud 
bude současně s Vozidlem pořizován elektrospotřebič zatížený poplatkem na jeho likvidaci podle zákona č. 185/2001 Sb., o 
odpadech, zaplatí tento poplatek Příjemce Dodavateli zvlášť. Tento poplatek není součástí Poskytovatelem financované kupní 
ceny Vozidla. 
5.3.4. Poskytovatel má právo kdykoli zkontrolovat stav a způsob užívání a umístění Vozidla. Příjemce se zavazuje, že 
Poskytovateli umožní přístup k Vozidlu a podá informace nutné k provedení fyzické kontroly Vozidla.
5.3.5. Pokud je Příjemce v prodlení se zaplacením pravidelné splátky nebo jiné platby, pokud užívá Vozidlo v rozporu s LS, při 
podezření, že Příjemce při sjednávání LS uvedl nepravdivé údaje je Poskytovatel oprávněn Vozidlo dočasně odebrat popř. 
znemožnit jeho užívání. V těchto případech je Příjemce povinen neprodleně dopravit Vozidlo na místo určené Poskytovatelem 
a/nebo strpět jednání Poskytovatele související s dočasným odebráním Vozidla. Dočasné odebrání Vozidla nezbavuje Příjemce 
povinnosti platit pravidelné splátky. Náklady vzniklé odebráním Vozidla nese Příjemce. 
Jakmile důvody dočasného odebrání Vozidla pominou a pokud nedošlo k předčasnému ukončení LS, Poskytovatel Vozidlo vrátí 
Příjemci. Totéž platí i pro případ, že nastanou okolnosti, za nichž je důvodné předpokládat, že Příjemce nebude moci dostát svým 
závazkům z LS.

6. Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla (dále jen "Povinné ručení")

Pojistitel: 

Pojistnk:   MA

Pojištěný:   Příjemce

Produkt:   

Povinné ručení je sjednáno rámcovou pojistnou smlouvou

LS č. 31046043 
strana 3/7

Česká pojištovna a.s., se sídlem Spálená 75/16, 11304 Praha 1, IČ: 45272956, DIČ: CZ45272956, zapsaná v OR u MS 
v Praze, oddíl B, vložka 1464



ostatní (nelze provozovat jako taxi nebo autopůjčovna nebo jako vozidlo s právem přednosti v jízdě)

ostatní (nelze provozovat jako taxi nebo autopůjčovna nebo jako vozidlo s právem přednosti v jízdě)

Pojistná smlouva číslo:    Číslo zelené karty:   

Způsob použití:   

Škody na zdraví 100 mil. Kč

Škody na majetku 100 mil. Kč

Příjemce prohlašuje, že: 
- byl před podpisem LS seznámen s Všeobecnými pojistnými podmínkami pojistitele č. VPP PMV-V-1/2014 a dokumentem 

Informace o pojištění č. 1/2016, obsahujícím podmínky pojištění, vše vztahující se k Povinnému ručení, veškeré tyto 
dokumenty v písemné podobě převzal;

- souhlasí s pojištěním podle těchto dokumentů; a
- v případě cesty do zahraničí mimo státy uvedené na zelené kartě pojistí Vozidlo odpovídajícím pojištěním.

Příjemce si je vědom, že:
- Povinné ručení vzniká okamžikem podpisu předávacího protokolu k Vozidlu Příjemcem. Není-li v předávacím protokolu k 

Vozidlu uvedena  hodina  a  minuta  převzetí  Vozidla,  vzniká  toto pojištění  následující  den  v  00.00  hodin
- Povinné ručení zaniká současně se zánikem LS a při kterémkoli předčasném ukončení LS, nejpozději však dnem 

předpokládaného ukončení LS, není-li dále stanoveno jinak. 

7. Havarijní pojištění

Pojistitel:  

Havarijní pojištění je sjednáno rámcovou pojistnou smlouvou

Pojistník:   MA   

Pojištěný:   MA 

Produkt:   
Pojistná smlouva:    Pojistná částka:   

Způsob použití:   
 5 %, min.  5 000 Kč

Zabezpečení:   homologovaný imobilizér
Připojištění:   Pojištění skel v ceně, pojistná částka 20.000Kč.

Příjemce prohlašuje, že:
- byl před podpisem LS seznámen s Všeobecnými pojistnými podmínkami pojistitele č.VPP PMV-V-1/2014 a
dokumentem Informace o pojištění č. 1/2016, obsahujícím podmínky pojištění, vše vztahující se k havarijnímu pojištění,
- veškeré tyto dokumenty v písemné podobě převzal;
- souhlasí s pojištěním podle těchto dokumentů; a
- je si vědom, že nenabude právo na pojistné plnění a s tímto vědomím souhlasí, aby pojistné plnění přijal pojistník jako
oprávněná osoba.

Příjemce si je vědom, že:
- havarijní pojištění vzniká okamžikem podpisu předávacího protokolu k Vozidlu Příjemcem.  Není-li v předávacím protokolu k 
Vozidlu uvedena hodina a minuta převzetí Vozidla, vzniká toto pojištění následující den v 00.00 hodin.
- havarijní pojištění zaniká současně se zánikem LS a při kterémkoli předčasném ukončení LS, nejpozději však dnem
předpokládaného ukončení LS, není-li dále stanoveno jinak.

LS č. 31046043 
strana 4/7

Limity plnění: 

Spoluúčast Příjemce:   

 

Česká pojištovna a.s., se sídlem Spálená 75/16, 11304 Praha 1, IČ: 45272956, DIČ: CZ45272956, zapsaná v OR u MS 
v Praze, oddíl B, vložka 1464

Měsíční splátka nákladů na pojištění: 

Měsíční splátka nákladů na pojištění:



8. Řádné ukončení LS

8.1. K řádnému ukončení LS dojde uplynutím doby sjednané v LS a splněním veškerých závazků vyplývajících z LS Příjemcem. 
8.2. Poskytovatel zašle Příjemci dva měsíce přede dnem předpokládaného ukončení LS upozornění, podle kterého Příjemce 
zvolí, zda se stane vlastníkem Vozidla, nebo zda Vozidlo předá Poskytovateli.
8.3. Vůli k převodu vlastnického práva k Vozidlu projeví Příjemce zaplacením Kupní ceny nejpozději v den uvedený v upozornění. 
V takovém případě převede Poskytovatel na Příjemce vlastnické právo k Vozidlu, a to ke dni, ve kterém jsou na účet 
Poskytovatele připsány veškeré platby vyplývající ze závazků Příjemce vůči Poskytovateli. Neprodleně poté Poskytovatel zašle 
Příjemci potvrzení dokládající splnění všech závazků Příjemce z LS, potvrzení o přechodu vlastnického práva z Poskytovatele na 
Příjemce a TP spolu se zmocněním k zápisu změn v registru vozidel. Změny v registraci Vozidla provede Příjemce na vlastní 
náklady a bez součinnosti s Poskytovatelem. Příjemce je povinen provést registraci a uzavřít novou pojistnou smlouvu na 
Povinné ručení v zákonných lhůtách. Jinak odpovídá za přestupky, správní delikty i za škody způsobené třetím osobám. Příjemce 
jako nabyvatel vlastnického práva k Vozidlu není oprávněn po Poskytovateli uplatňovat práva z odpovědnosti za jakékoli vady 
Vozidla. Příjemci je znám technický stav Vozidla, a to i s ohledem na užívání Vozidla v průběh LS a v tomto stavu je ke dni 
účinnosti kupní smlouvy přebírá.
8.4. Pokud Příjemce nezaplatí Kupní cenu v předepsaném termínu, má se za to, že nemá zájem o převod vlastnického práva k 
Vozidlu a je povinen Vozidlo vydat Poskytovateli nejpozději v čase a místě určeném v upozornění. 
Jestliže Příjemce svou povinnost vrátit Vozidlo nesplní, Poskytovatel bude postupovat analogicky s ustanovením článku 9.

9. Předčasné ukončení LS

9.1. Předčasné doplacení leasingu s převodem vlastnického práva k Vozidlu na Příjemce je možné jen podle písemného dodatku 
k LS.   Příjemce požádá Poskytovatele alespoň 30 dní před zamýšleným dnem předčasného splacení, který je dnem splatnosti 
budoucí pravidelné splátky. 
9.2. Pokud je při předčasném ukončení LS převáděno vlastnické právo k Vozidlu (platí i pro zbytky, vrak) na Příjemce, je 
Příjemce povinen zaplatit Kupní cenu.
9.3.  Zničením Vozidla nebo jeho odcizením LS končí. 
9.4. Poskytovatel je oprávněn požadovat okamžité předčasné splacení veškerých dlužných částek Příjemcem podle LS v 
případě, že 
- bylo zahájeno exekuční řízení týkající se majetku Příjemce; 
- Příjemci zanikne povolení k trvalému pobytu v ČR, nebo jestliže Příjemci na území ČR zanikne oprávnění k podnikatelské 

činnosti či Příjemce oznámí úmysl trvale opustit Českou republiku v době trvání LS. Toto ustanovení platí i pro občany 
členských států Evropské unie;

- bude Poskytovateli oznámen úmysl Příjemce přemístit zapsané sídlo mimo území České republiky;
- Vozidlo není v držení Příjemce nebo Příjemce nemůže Vozidlo fyzicky ovládat ani kontrolovat jeho užívání;
- bylo zahájeno insolvenčního řízení, kde Příjemce je dlužníkem ;
- Ke dni úmrtí Příjemce, podnikající fyzické osoby, vstupuje do jeho práv a povinností dědic. Pokud nebude do tří měsíců od 

data úmrtí Příjemce dědic ustanoven nebo nebude v téže lhůtě doručena Poskytovateli dohoda osob z okruhu dědiců, bude 
LS Poskytovatelem ukončena. Poskytovatel převezme a prodá Vozidlo a po vyúčtování přihlásí pohledávku do dědického 
řízení. 

9.5. Poskytovatel má právo od LS odstoupit v případech, kdy Příjemce podstatným způsobem poruší LS, tj. zejména pokud
- Příjemce je v prodlení s placením nejméně jedné měsíční splátky.
- Jakákoliv ujištění Příjemce učiněná při jednání o uzavření LS nebo v jejím průběhu, která se ukáží nepravdivá nebo neúplná.
- Příjemce nakládá s Vozidlem v rozporu s LS.
- Příjemce nevydá Poskytovateli TP se správnou registrací ve lhůtách stanovených LS.
Odstoupení nabude účinnosti doručením nebo dnem v písemném oznámení o odstoupení uvedeném.
9.6. Vypořádání pohledávek z LS po jejím předčasném ukončení.
9.6.1. V případě odstoupení od LS Poskytovatelem je Příjemce povinen vrátit Vozidlo Poskytovateli do data uvedeného ve 
výpovědi. Místo vrácení (předání) Vozidla určí Poskytovatel. Jestliže Příjemce tento závazek ve stanovené lhůtě nesplní, je 
Poskytovatel oprávněn Vozidlo Příjemci odebrat, a to i bez předchozího oznámení a proti jeho vůli, nebo učinit jiné kroky, které 
uzná za vhodné. Příjemce je povinen zaplatit splátku, která je splatná v období od dočasného odebrání Vozidla do nabytí 
účinnosti odstoupení. Příjemce se zavazuje za každý jeden započatý měsíc dalšího užívání Vozidla po ukončení LS zaplatit 
dodatečnou splátku. Výše dodatečné splátky je ve výši obvyklého měsíčního nájemného za vozidla v místě sídla Poskytovatele. 
Pokud je výše takového obvyklého měsíčního nájemného nižší než splátka, považuje se za výši dodatečné splátky splátka. 
Stejně se postupuje i v případě, že obvyklé měsíční nájemné nelze určit pro neexistenci obvyklých nájemních vztahů k takovým 
vozidlům. Den splatnosti dodatečné splátky se odvozuje od splatnosti splátky dle splátkového kalendáře. 
9.6.2. Po odstoupení od LS vyčíslí Poskytovatel celkovou pohledávku za Příjemcem, který je povinen zaplatit celkovou 
pohledávku podle data splatnosti uvedeného v tomto vyčíslení. Tato celková pohledávka se skládá z (i) dlužných pohledávek 
splatných ke dni nabytí účinnosti odstoupení (např. dlužné Splátky, smluvní pokuty), ze všech (ii) budoucích nesplatných Splátek 
za dobu, na kterou byla LS sjednána vyjma budoucích nákladů na pojištění. Příjemce zaplatí (iii) Kupní cenu a (iv) doúčtování 
nákladů na pojištění. Dále Příjemce nahradí Poskytovateli (v) vynaložené náklady spojené s vymáháním pohledávek, (vi) náklady 
spojené s vyhledáním, zajištěním, odebráním a dopravou Vozidla, (vii) náklady spojené s přípravou Vozidla k prodeji a jeho 

LS č. 31046043 
strana 5/7



prodejem. Pokud Příjemce nevydal Vozidlo v souladu s článkem 9., odstavce 9.6.1. je povinen zaplatit (viii) Dodatečnou splátku, 
a to i v případě, že Vozidlo neužíval. 
Na takto vyčíslenou pohledávku může Poskytovatel podle svého uvážení započíst čistý výnos z prodeje Vozidla.

10. Obecná ustanovení

10.1. Pojištění Vozidla
10.1.1. Veškerá jednání související s pojistnou událostí vede s pojistitelem, jakož i dalšími subjekty (např. policie), Příjemce 
vlastním jménem a na svůj účet. Náklady takových jednání jdou k tíži Příjemce. Jedná se zejména o bezodkladné oznámení 
každé škodní či pojistné události příslušnému pojistiteli, Poskytovateli a případně policii (vyžadují-li to právní předpisy) a 
zabezpečení všech důkazů a dokladů nutných k plnění pojistitelem. Za oznámení pojistné události Poskytovateli se považuje 
doručení "Potvrzení o registraci pojistné události" vydané příslušným pojistitelem a při odcizení také "Protokolu o trestním 
oznámení".  Při vzniku pojistné události v zahraničí zajistí Příjemce vyšetření pojistné události místní policií a získá písemnou 
zprávu o výsledku vyšetřování, kterou bez zbytečného odkladu doručí Poskytovateli. Veškeré doklady vystavené v cizině opatří 
Příjemce na vlastní náklady ověřeným překladem do českého jazyka.
Za zničení, ztrátu, odcizení, poškození a znehodnocení Vozidla a jeho vybavení, které není kryté pojištěním, odpovídá Příjemce 
Poskytovateli bez ohledu na míru svého zavinění, avšak nikoliv při zavinění Poskytovatelem.  Rozdíl mezi pojistným plněním a 
skutečnou výší škody hradí Příjemce. 
10.1.2. V případě odcizení Vozidla Poskytovatel ukončí Povinné ručení a havarijní pojištění zpětně k datu pojistné události po té, 
co Poskytovatel obdrží potřebný dokument od policie potvrzující odcizení. 
V případě zničení Vozidla Poskytovatel ukončí Povinné ručení a havarijní pojištění k datu doručení potvrzení pojišťovny o zničení 
Vozidla. 
Pokud Vozidlo zničeno není (tzv. „totální ekonomická škoda“) a Příjemce jej bude nadále provozovat, je povinen uzavřít 
individuální Povinné ručení.
10.1.3. Havarijní pojištění se vztahuje pouze na Vozidlo a Doplňky výslovně uvedené v Předávacím protokolu, a to v rozsahu dle 
všeobecných pojistných podmínek pojistitele a informací o pojištění. V případě, že příslušný Doplněk nebude přesně specifikován 
(např. značkou a typem), bere Příjemce na vědomí, že pojišťovna poskytne pojistné plnění maximálně ve výši nejnižší obvyklé 
ceny příslušného doplňku na relevantním trhu. Za relevantní trh se považuje území České republiky.
10.1.4. Oprava Vozidla svépomocí a likvidace pojistné události rozpočtem nákladů na opravu z tabulkových hodnot (tzv. likvidace 
rozpočtem) je povolena pouze po předchozím písemném schválení Poskytovatelem. 
10.1.5. Smluvní strany výslovně sjednávají, že při běžné pojistné události, zničení vozidla (totální havárii) i odcizení je 
Poskytovatel oprávněn započíst pohledávku z LS, jakož i z jakékoli jiné smlouvy uzavřené mezi Příjemcem a Poskytovatelem, na 
pojistné plnění. Zbytek pojistného plnění po uspokojení všech svých pohledávek je Poskytovatele povinen převést Příjemci, 
nebude-li mezi Poskytovatelem a Příjemcem dohodnuto jinak.
10.1.6. Příjemce je povinen dodržovat veškeré podmínky pojištění dle platných právních předpisů, LS, všeobecných pojistných 
podmínek pojistitele a informací o pojištění, zejména je povinen zabezpečit Vozidlo předepsaným způsobem a bezodkladně 
oznámit každou škodní (pojistnou) událost policii, pojistiteli a Poskytovateli.
Příjemce bere na vědomí, že příslušný pojistitel je oprávněn po každé pojistné události vztahující se k příslušnému Vozidlu 
ukončit výpovědí pojištění ve vztahu k takovému Vozidlu. V takovém případě je Poskytovatel oprávněn LS ukončit. 
10.1.7. Příjemce souhlasí, že jeho identifikační a adresné údaje a údaje o Vozidle nezbytné pro sjednání pojištění budou 
Poskytovatelem předány pojistitelům uvedeným v LS.
10.1.8. Příjemce potvrzuje, že souhlasí, aby pojistitel údaje uvedené o pojištění v LS sdělil České kanceláři pojistitelů.
10.1.9. Pokud skončila LS bez přechodu vlastnického práva na Příjemce, je Příjemce povinen uzavřít individuální Povinné ručení 
nebo předat Vozidlo Poskytovateli. 
10.1.10. Poskytovatel zmocňuje Příjemce, aby jménem Poskytovatele uzavřel pojistnou smlouvu na individuální Povinné ručení 
po skončení Povinného ručení sjednaného v rámci LS, a to nejméně do doby vrácení Vozidla Poskytovateli. Pojistné tohoto 
„dodatečného" pojištění platí Příjemce. Příjemce se k uzavření takové smlouvy výslovně Poskytovateli zavazuje. Příjemce je 
povinen nejpozději do sedmi dnů po skončení povinného ručení doručit doporučenou poštou Poskytovateli kopii takové pojistné 
smlouvy, ve které bude Poskytovatel uveden jako vlastník a zároveň doklad o zaplacení pojistného (dále jen Doklad o POV). 
Pokud Příjemce nedoručí ve sjednané lhůtě Poskytovateli Doklad o POV, je povinen zaplatit Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 
10.000,- Kč. 
10.1.11. Příjemce je povinen nahradit Poskytovateli případné náklady na Povinné ručení vynaložené Poskytovatelem z titulu 
zákonné povinnosti Poskytovatele (jako vlastníka Vozidla) udržovat platné Povinné ručení. 
10.1.12. Pokud je způsobena škoda na Vozidle třetí osobou, je Příjemce oprávněn požadovat náhradu újmy po této osobě nebo 
po její pojišťovně z pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla.
10.2. Změna Smlouvy
10.2.1. Poskytovatel je oprávněn převést veškerá práva a povinnosti z LS na třetí osobu. S převodem těchto práv na třetí osobu 
je Poskytovatel oprávněn převést na ni i vlastnictví k Vozidlu. O tomto převodu je Poskytovatel povinen písemně informovat 
Příjemce, a to ve lhůtě do 14 dnů ode dne převodu. Příjemce s tímto právem Poskytovatele souhlasí a bere toto ustanovení na 
vědomí.
10.2.2. Změna v osobě Příjemce, změna výše a termínů splátek, předčasné doplacení splátek s převodem vlastnického práva, 
prodej Vozidla třetí osobě a jiné změny nebo předčasné ukončení LS jsou možné pouze písemnou dohodou Příjemce s 
Poskytovatelem. Podle administrativní náročnosti budou změny Poskytovatelem zpoplatněny. O výši poplatků bude Příjemce 
informován v návrhu příslušné dohody. Pokud Poskytovatel k žádosti Příjemce změnu LS připraví, a Příjemce její uskutečnění 

LS č. 31046043 
strana 6/7



zmaří, dohodly strany LS, že Příjemce zaplatí Poskytovateli jako náhradu marně vynaložených nákladů částku 500,- Kč.
10.2.3. Příjemce je povinen oznámit písemně Poskytovateli změny v údajích uvedených v LS, zejména změnu firmy (obchodního 
jména), změnu místa podnikání, sídla firmy, komunikační adresy, čísla účtu, a to nejpozději do 7 dnů od okamžiku, kdy k takové 
změně dojde. Příjemce je dále povinen oznámit Poskytovateli okolnosti, které mohou negativně ovlivnit jeho schopnost splácet. 
Příjemce odpovídá za škody, které Poskytovatel utrpí v důsledku neoznámení změn a okolností.
10.2.4. Poskytovatel je oprávněn, a Příjemce bere na vědomí, v případě nevrácení Vozidla Poskytovateli při nesplnění podmínek 
Příjemce pro převod vlastnického práva na Příjemce, vyřadit trvale Vozidlo z registru vozidel.
10.3. Příjemce výslovně souhlasí s tím, že Poskytovatel je oprávněn formou SMS zpráv, mailů, telefonicky či osobně kontaktovat 
Příjemce či ho upomínat v době od 8.00 do 22.00 hod. 
10.4. Sdělení zasílané Příjemci doporučeně, a to s dodejkou nebo do vlastních rukou, se považují za doručené okamžikem, kdy 
je Příjemce obdrží, jinak okamžikem, kdy Příjemce zásilku odmítne převzít nebo uplynutím deseti dnů od uložení zásilky u 
držitele poštovní licence, a to i v případě, že se Příjemce o uložení zásilky nedověděl. Ostatní písemné zásilky se považují za 
doručené okamžikem, kdy Příjemce zásilku obdrží, jinak pátým dnem po odeslání.

11. Závěrečná ustanovení

11.1. LS je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží Poskytovatel a druhé Příjemce.
11.2. Nedílnými součástmi LS jsou předávací protokol a splátkový kalendář. Příjemce  prohlašuje,  že oba dokumenty při podpisu 
LS převzal.  
11.3. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami.
11.4. LS je uzavřena podle ustanovení § 1746 odst 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.
11.5. Práva  z  odpovědnosti  za  vady  Vozidla,  s  výjimkou  odstoupení  od  kupní  smlouvy, uplatňuje  u  dodavatele  Vozidla  
vlastním  jménem  a  na  svůj účet Příjemce. 
11.6 Poskytovatel je dle svého uvážení oprávněn uplatňovat své nároky i u soudu příslušného sídla Poskytovatele v souladu a 
ustanoveními § 89 a) občanského soudního řádu. Příjemce prohlašuje a svým podpisem smlouvy potvrzuje, že s touto dohodou o 
místní příslušnosti soudu souhlasí.
11.7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem smluvními stranami.

25. 11. 2016

Příjemce svým podpisem stvrzuje, že v rámci LS přistoupil k těmto pojistným smlouvám:
     Pojištění odpovědnosti z provozu vozidla  - ANO
     Havarijní pojištění - ANO    

V  Lednice Dne

za Poskytovatele, MONETA Auto, s. r. o. za Příjemce, Mendelova univerzita v Brně

Ing.Tomáš Wozar

MONETA Auto, s. r. o. | Vyskočilova 1422/1a, 140 00 Praha 4 | IČO 60112743 | Zapsáno u MS v Praze odd. C, vl. 168410
tel.: +420 224 446 262 | www.monetaauto.cz

LS č. 31046043 
strana 7/7

Robert Pokluda 
OP: 


